Dicha oferta representa un número total de Títulos Fiduciarios 

equivalente a 70,000 (setenta mil) y una emisión por $700,000,000.00 (setecientos millones de pesos 

00/100 M.N.).  

A la fecha de valuación, se han dado ocho llamadas subsecuentes de capital con un monto total de 

$3,499,935,546 (tres mil cuatrocientos noventa y nueve millones novecientos treinta y cinco mil 

quinientos cuarenta y seis pesos 00/100 M.N.), incluyendo la emisión inicial, y un número total de Títulos 

Fiduciarios de 17,587,934 (diecisiete millones quinientos ochenta y siete mil novecientos treinta y cuatro). 

PROPÓSITO  

Con base en el contrato de fideicomiso, el objetivo de Promecap consiste en adquirir un portafolio 

diversificado de inversiones en capital, en activos y en deuda. Al ser un mecanismo de inversión, el 

Fideicomiso tendrá como finalidad principal, una vez que las inversiones hayan madurado, desinvertir en